
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 
 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 
01.09.2023г.                                                          
                                                                                                                                         № 132- О 

ПРИКАЗ 

 
Об организации родительского контроля за организацией  

горячего питания обучающихся 

 

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд. На основании 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 31.03.2020 №47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный  закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» 

и ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ Об организации в Российской 

Федерации» в части совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль  за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г, в соответствии с 

положением «О  родительском контроле за организацией горячего питания  обучающихся в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Улу-Юльской средней 

общеобразовательной школе Первомайского района» от 31.09.2021г № 107-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (далее - Комиссия). 

Председатель комиссии – Таячкова Марина Александровна, родитель, по   согласованию; 

Секретарь комиссии - Прокопьева Светлана Владимировна, учитель; 

Члены комиссии - Данилова Людмила Михайловна, родитель, по согласованию; 

                              - Атамова Марина Харламповна, родитель, по согласованию; 

                             - Смагина Елена Ивановна, ответственный за организацию горячего питания. 

2. Утвердить план контроля по организации горячего питания обучающихся 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Улу-Юльской 

средней общеобразовательной школы Первомайского района. (Приложение №1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                      А.Ю. Широких 

 

С приказом ознакомились: 

 

_________  

__________ 

Прокопьева.С.В _________ 

___________ 

 

Смагина Е.И.    

    

 
 
В дело 01-14 
Исп. Шах А.А. 



 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T11:08:31+0500




